

LUBUSKI WAWRZYN LITERACKI 2018

LUBUSKI WAWRZYN W KATEGORII NAUKOWEJ DLA BIOLOGÓW Z WNB

Tegoroczny Lubuski Wawrzyn w kategorii naukowej za *Lubuski atlas ornitologiczny. Ptaki lęgowe Ziemi Lubuskiej* otrzymało sześciu autorów: **Grzegorz Jędro, prof. dr hab. Leszek Jerzak, dr Marcin Bocheński, dr Olaf Ciebiera, dr Paweł Czechowski, Sławomir Rubacha**. Atlas został wydany w 2018 r. przez Oficynę Wydawniczą Uniwersytetu Zielonogórskiego, która właśnie za tę publikację na Poznańskich Targach Książki 2019, w Konkursie o Nagrodę Stowarzyszenia Wydawców Szkół Wyższych im. Księdza Edwarda Pudelki, otrzymała wyróżnienie.

Wszyscy autorzy Atlasu są związani z Uniwersytetem Zielonogórskim - prof. Jerzak dwie kadencje był dziekanem Wydziału Nauk Biologicznych, a dziś jest szefem Katedry Ochrony Przyrody. Pozostała piątka, to absolwenci Wydziału Nauk Biologicznych, a co więcej - magistranci prof. Leszka Jerzaka. Poza tym doktorzy: Bocheński, Ciebiera i Czechowski - doktoraty także robili pod kierunkiem prof. Jerzaka. Dziś są pracownikami Katedry Ochrony Przyrody na Wydziale Nauk Biologicznych, poza dr. Pawłem Czechowskim, który pracuje w Zakładzie Turystyki i Rekreacji na Wydziale Zamiejscowym UZ w Sulechowie.



LUBUSKI WAWRZYN W KATEGORII POEZJA DLA DOKTORANTA UZ

Lubuski Wawrzyn Literacki w kategorii POEZJA, za tomik *Miejsca*, trafił do Michała Banaszaka, doktoranta Uniwersytetu Zielonogórskiego. Tomik *Miejsca* na zlecenie Galerii Literackiej przy GSW BWA w Olkuszu wydała Drukarnia Grafpress.

Michał Banaszak - urodził się w 1988 r. w Zielonej Górze. Absolwent prawa i filologii angielskiej na Uniwersytecie Wrocławskim, obecnie na studiach doktoranckich w zakresie literaturoznawstwa na Uniwersytecie Zielonogórskim. *Miejsca*, to jego drugi tomik poetycki. Wydany został jako nagroda w Ogólnopolskim Konkursie Poetyckim im. Kazimierza Ratonia. Pierwszy tomik - *Piosenka o rozpadzie* - ukazał się w 2016 r. w ramach nagrody w Konkursie Poetyckim im. Anny Świrszczyńskiej „Książkowy debiut poetycki”.



PRACOWNIA BADAŃ NAD LITERATURĄ REGIONALNĄ IFP UZ WYRÓŻNIONA PODCZAS GALI LUBUSKICH WAWRZYNÓW 2018

28 lutego 2019 r. podczas wręczania Lubuskich Wawrzynów 2018 w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Cypriana Norwida w Zielonej Górze wyróżnione zostały prof. Małgorzata Mikołajczak i dr Kamila Gieba z Pracowni Badań nad Literaturą Regionalną działającej w Instytucie Filologii Polskiej Uniwersytetu Zielonogórskiego.

Kierująca Pracownią dr Kamila Gieba otrzymała nominację do tegorocznego Lubuskiego Wawrzynu Naukowego za książkę *Lubuska literatura osadnicza jako narracja założycielska regionu*. Książka była finansowana z grantu otrzymanego z Narodowego Centrum Nauki (konkurs PRELUDIUM 9) i została opublikowana w prestiżowym krakowskim wydawnictwie TAiWPN Universitas (w serii Nowy re-

ZE WSTĘPU:

Pierwsze dekady XXI w. to okres dynamicznych przemian społecznych i gospodarczych w Polsce. Z jednej strony wzrastająca konsumpcja dóbr, a z drugiej wprowadzanie nowych technologii w przemyśle, rolnictwie czy leśnictwie sprawiają, że wzrasta eksploatacja zasobów naturalnych. Nie pozostaje to bez negatywnego wpływu na środowisko przyrodnicze i poszczególne jego komponenty. Najczęściej objawia się to niszczeniem siedlisk i w konsekwencji zmniejszaniem lokalnej różnorodności gatunkowej flory i fauny. Jednocześnie pewna część gatunków roślin i zwierząt, charakteryzujących się większą plastycznością siedliskową, dostosowuje się do szybko zmieniających się warunków, zwiększając swoje zasięgi występowania oraz liczebność. Jedną z grup zwierząt cieszącą się szczególnym zainteresowaniem nie tylko wśród zawodowych biologów, ale i obserwatorów przyrody amatorów są ptaki. Z tego powodu należą do najlepiej zbadanych grup kręgowców. Z uwagi na stosunkową łatwość prowadzenia obserwacji i możliwości efektywnego pozyskiwania dobrej jakości danych o zmianach zachodzących w ich populacjach ptaki odgrywają ważną rolę zarówno w ocenie stanu środowiska, jak i zmian w nim zachodzących. [...]



FOT. PIOTR SRODZEK

FOT. ANETA MICHAŁOWSKA



gionalizm w badaniach literackich).

Natomiast prof. dr hab. Małgorzata Mikołajczak, założycielka Pracowni, podczas tegorocznej gali Wawrzynów została uhonorowana dyplomem za osiągnięcia naukowe, a w szczególności za projekt Regionalizm w badaniach literackich: tradycja i nowe orientacje, będący zespołowym międzyuczelnianym przedsięwzięciem badawczym realizowanym pod patronatem Komitetu Nauk o Literaturze PAN w ramach środków grantowych przyznanych przez Narodowe Centrum Nauki (konkurs OPUS 5).

zebrata redakcja

ABSOLWENCI WM ZARABIAJĄ NAJLEPIEJ!

Wśród 20 kierunków, których absolwenci zarabiają najwięcej, dwa są z Wydziału Mechanicznego Uniwersytetu Zielonogórskiego! Są to: *zarządzanie i inżynieria produkcji* - studia niestacjonarne II stopnia i *mechanika i budowa maszyn* - również studia niestacjonarne II stopnia, ale też stacjonarne I stopnia

Jedna z toruńskich gazet (NOWOŚCI Dziennik Toruński) pokusiła się o zestawienie kierunków studiów, po których absolwenci osiągają najwyższe zarobki. Zestawienie powstało na podstawie Ogólnopolskiego systemu monitorowania Ekonomicznych Losów Absolwentów szkół wyższych (ELA), który pozwala poznać zarobki absolwentów rok po ukończeniu studiów. I tak:

ZARZĄDZANIE

1. Zarządzanie - Akademia Finansów i Biznesu Vistula; Wydział Biznesu i Stosunków Międzynarodowych - niestacjonarne II stopnia - 9 193, 10 zł brutto;
2. Zarządzanie - Szkoła Główna Handlowa w Warszawie - inne II stopnia - 7 464, 71 zł brutto;
3. Zarządzanie i inżynieria produkcji - Uniwersytet Zielonogórski; Wydział Mechaniczny - niestacjonarne II stopnia - 7 148, 90 zł brutto.

ZARZĄDZANIE I INŻYNIERIA PRODUKCJI

1. Zarządzanie i inżynieria produkcji - Uniwersytet Zielonogórski; Wydział Mechaniczny - studia niestacjonarne II stopnia - 7 148, 90 zł brutto;

2. Zarządzanie i inżynieria produkcji - Wyższa Szkoła Ekologii i Zarządzania w Warszawie; Wydział Inżynierii i Zarządzania - niestacjonarne II stopnia - 5 430, 89 zł brutto;
3. Zarządzanie i inżynieria produkcji - Politechnika Poznańska; Wydział Budowy Maszyn i Zarządzania - niestacjonarne II stopnia - 5 381, 06 zł brutto.

MECHANIKA I BUDOWA MASZYN

1. Mechanika i budowa maszyn - Uniwersytet Zielonogórski; Wydział Mechaniczny - niestacjonarne II stopnia - 7 104, 70 zł brutto;
2. Mechanika i budowa maszyn - Akademia Morska w Gdyni; Wydział Mechaniczny - inne I stopnia - 6 701, 90 zł brutto;
3. Mechanika i budowa maszyn - Politechnika Warszawska; Wydział Mechaniczny, Energetyki i Lotnictwa - niestacjonarne II stopnia - 6 286, 02 zł brutto;
4. Mechanika i budowa maszyn - Uniwersytet Zielonogórski; Wydział Mechaniczny - inne I stopnia - 6 064, 63 zł brutto.

Źródło: <https://nowosci.com.pl/gdzie-studiowac-zeby-zarabiac-najwiecej-na-etacie-top-10-uczelni/ga/13248892/zd/33685330>